
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. března 2020 č. 336 

 
k minimalizaci dopadů pandemie koronaviru COVID 19 na silniční nákladní dopravu 

 

Vláda 

I. schvaluje záměr zmírnit dopady epidemie onemocnění COVID-19, způsobené novým 
koronavirem s označením SARS-CoV-2, které mohou vzniknout v oblasti vztahů                    
s dodavatelem systému elektronického mýtného a poskytovatelem služeb s jeho 
provozem souvisejících a dopravci, jimž vznikla povinnost úhrady mýtného;  

II. ukládá místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy 

1. přijmout pro období od 1. dubna 2020 do 31. července 2020 takové kroky, které povedou 
ke  splatnosti úhrady mýtného v režimu následného placení provozovateli systému 
elektronického mýtného ve lhůtě tří kalendářních měsíců od okamžiku povinnosti mýtné 
uhradit, 

2. přijmout takové kroky vůči dodavateli systému elektronického mýtného a poskytovateli 
služeb s jeho provozem souvisejících (dále jen „dodavatel“), které dodavatele zprostí 
jeho odpovědnosti za úhradu mýtného v případě, že dopravce, jemuž povinnost úhrady 
mýtného vznikla, tuto povinnost nesplní a u nějž bylo postupováno podle bodu II/1 a III; 

III.  ukládá místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy a 
místopředsedkyni vlády a ministryni financí přijmout pro období do 30. června 2020 
takové kroky, aby v případě již vzniklé povinnosti úhrady mýtného v režimu následného 
placení provozovateli systému elektronického mýtného před 1. dubnem 2020 byl ze 
závažných důvodů, spočívajících v potřebě zmírnění dopadů uvedených v bodu I 
prominut dluh na úroku z prodlení, pokud k úhradě dojde nejpozději 3 měsíce od vzniku 
této povinnosti. 

Provedou: 
místopředseda vlády, ministr průmyslu a 
obchodu a ministr dopravy¨, 
místopředsedkyně vlády a ministryně financí 
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